
ŽEHNÁNÍ HASIČSKÉHO AUTA – PROSBY 

Svou prací, důvtipem a svými vynálezy má člověk účast na nepřetržité tvůrčí 

činnosti Boží. Proto je dobré a spravedlivé Boha vděčně chválit a s důvěrou 

prosit: Bože, dej zdar naší práci. 

 Bože, Stvořiteli všech lidí, ty se raduješ, když si navzájem prokazujeme 

službu v krizových situacích. Žehnej Sboru dobrovolných hasičů 

v Rokytnici při jeho snaze o účinnou pomoc bližním. 

Bože, dej zdar naší práci. 

 Ty, který všechno řídíš s moudrou prozřetelností, chraň životy, zdraví i 

hodnotné výtvory lidí před zbytečnou škodou a nenadálými pohromami.   

Bože, dej zdar naší práci. 

 Ty, který slyšíš volání svých dětí, pomoz nám předat nejmladší generaci 

v obnovené přípravce opravdový zájem pro dobrovolnickou práci a vést 

je k dobrým výsledkům nejen při hasičských soutěžích. 

Bože, dej zdar naší práci. 

 Ty, který jsi nás viděl naposledy zasahovat při požáru v roce 2015, dej, ať 

výjezdy naše auta nejsou potřeba příliš často.  

Bože, dej zdar naší práci. 

 Ty, který jsi Pán a dárce života, přijmi naši dnešní prosbu o odvrácení 

katastrofálních povodní podobných té z roku 1997. 

Bože, dej zdar naší práci. 

 Ty, jehož láska nezná hranice, žehnej také dobrovolným hasičům 

v okolních obcích i profesionálnímu sboru v Přerově. 

Bože, dej zdar naší práci. 

 Ty, který svými zákony chráníš spravedlnost a lásku, ochraňuj naše rodiny 

a pomoz nám věrně naplňovat naše poslání vůči všem jejich členům. 

Bože, dej zdar naší práci. 


